АДМ И Н ИСТРАЦИ Я ГОРОДА Н О ВО Ш Л ХТИ Н СК А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2023 № 150 г. Новом (ахти иск

О создании муниципального опорного центра
дополнительного образования детей

В целях реализации мероприятий по формированию современных управ
ленческих решений и организационно-экономических механизмов в системе
дополнительного образования детей в городе Новошахтинске, в соответствии с
постановлением Правительства Ростовской области от 08.12.2020 № 289
«О мероприятиях по формированию современных управленческих решений и
организационно-экономических механизмов в системе дополнительного обра
зования детей в Ростовской области в рамках федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование»

3. Создать муниципальный опорный центр дополнительного образования
детей (далее -  МОЦ) па базе муниципального бюджетного учреждения допол
нительного образования «Центр развития детей и юношества» города 11ово-
шахтинска (далее -  МБУ ДО «1 (РТДнЮ»),

2. Утвердить положение о МОЦ согласно приложению.
3. Координатором M O I1 определить Управление образования Админи

страции города Новошахтинска (Бахтинова Т.П.).
4. Директору МБУ ДО «ЦРТДнЮ» Ахмедиевой Г.А. обеспечить функци

онирование МОЦ в соответствии с его целями и задачами.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города С.А. Бондаренко

ПОСТАНОВЛЯЮ:

11остановлснме вносит .»
Управление образования Адмпцнсфаг

.ь’.г 1 - Г отдела

\д. Н.гь.'.и.кш.м.Я.' !<ч